



பேச்சுப் போட்டி / Elocution Competition

வயது/Ages:
11 - 12

நிலை/Level: 6

விதிமுறைகள்:

1. போட்டிகள் அரங்கினுள் நடைபெறுவதால், போட்டியாளர்கள் நேரில் பங்கேற்க வேண்டும்
2. பங்கேற்பாளர்கள் கீழேயுள்ள பட்டியலில் இருந்து ஏதேனும் ஒரு தலைப்பைத் தேர்ந்தெடுக்கலாம்
3. பங்கேற்பாளர்கள் குறைந்தபட்சம் 2 நிமிடங்கள் முதல் அதிகபட்சம் 4 நிமிடங்கள் வரை பேச வேண்டும். 1.5 நிமிடங்களுக்கு குறைவாக பேச்சு இருந்தால் அவர்கள் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவார்கள். 3.5 நிமிடங்களுக்கு ஒரு எச்சரிக்கை மணியும், 4 நிமிடங்களுக்கு முடிவு மணியும் இருக்கும். பங்கேற்பாளர் இறுதி மணியில் பேசுவதை நிறுத்த வேண்டும்.
4. அரசியல் மற்றும் மத உள்ளடக்கம் தவிர்க்கப்பட வேண்டும்.
5. உள்ளடக்கம் அசலாக இருக்க வேண்டும் மற்றும் எந்த மூலத்திலிருந்தும் நகலெடுக்கப்படக்கூடாது. தனித்துவம் (Originality) முக்கியமானது; தலைப்புடன் தனிப்பட்ட தொடர்பு வெளிப்படுத்தப்படுவது பாராட்டப்படும்.
6. பேச்சுக்கு சரியான தொடக்கம் இருக்க வேண்டும் (மாணவர்களின் பெயர், வகுப்பு மற்றும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தலைப்பு). பேச்சுக்கு சரியான முடிவு இருக்க வேண்டும்.
7. மதிப்பெண்கள் வழங்கும் முறை: பேச்சின் நீளம், உள்ளடக்கத்தின் பொருத்தம், படைப்பாற்றல், உச்சரிப்பு, உடல் மொழி மற்றும் ஆங்கில வார்த்தைகளைப் பயன்படுத்துவதைத் தவிர்த்தல்.
8. நடுவர்கள் முடிவே இறுதியானது



Instructions:

1. Competition will be held in a venue that contestants should participate in-person.
2. Participants can select any one topic from the list below.
3. Participants should speak for a minimum of 2 minutes to a maximum of 4 minutes. If the speech is less than 1.5 minutes they will be disqualified. There will be a warning bell at 3.5 minutes and the end bell at 4 minutes.
4. Political and religious content should be avoided.
5. Content must be original and should not be copied verbatim from any source. Originality is important, personal connection to the topic is appreciated.
6. Content should have proper opening (stating the students name, and grade and topic chosen), a middle portion delving into topic and a proper conclusion.
7. Scoring Rubric: Length of speech, Relevance of content, Creativity, Pronunciation, Body Language and Avoiding use of English words.
8. Jurors' decisions are final



தலைப்புகள் / Topics

1. அமெரிக்காவில் நான் ஏன் தமிழைக் கற்க வேண்டும்?
2. சமூக சமத்துவம் ஏன் தேவை?
3. கீழடியில் நான் கற்றது

PS: Please do not copy speech from youtube or other sources. Help the kids write the speech.
தயவுசெய்து YouTube உரைகளை நகலெடுக்க வேண்டாம். குழந்தைகள் தங்களே
உரையை எழுத உதவுங்கள்.